
 

 

UCHWAŁA NR XXXVIII/1204/2020 

RADY MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY 

z dnia 15 października 2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, wysokości stawek opłaty  

za postój pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie, wysokości opłaty dodatkowej 

oraz określenia sposobu pobierania tych opłat 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 713 i 1378) w związku z art. 13b ust. 3 i 4 pkt 1 lit. a, pkt 2 i 3, ust. 5 oraz art. 13f ust. 2 ustawy z dnia 

21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 470, 471 i 1087), uchwala się co następuje: 

§ 1.1. W uchwale nr XXXVI/1077/2008 Rady Miasta Stołecznego Warszawy z dnia 26 czerwca 2008 r.  

w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, wysokości stawek opłaty za postój pojazdów samochodowych 

na drogach publicznych w strefie, wysokości opłaty dodatkowej oraz określenia sposobu pobierania tych opłat 

(Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 138, poz. 4868, z późn. zm.1)), wprowadza się następujące zmiany: 

1) podstawa prawna otrzymuje brzmienie: 

„Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 713 i 1378) w związku z art. 13b ust. 3 i 4 pkt 1 lit. a, pkt 2 i 3, ust. 5 oraz art. 13f ust. 2 ustawy z dnia 

21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 470, 471 i 1087), uchwala się co następuje:”; 

2) w § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się stawki opłaty za postój pojazdów samochodowych w SPPN w dni robocze od poniedziałku  

do piątku z wyłączeniem dni: 2 maja, 24 i 31 grudnia, w godzinach od 8:00 do 20:00, w wysokości za: 

1) pierwszą godzinę – 3,90 zł; 

2) drugą godzinę – 4,60 zł; 

3) trzecią godzinę – 5,50 zł; 

4) czwartą i kolejne godziny – po 3,90 zł.”; 

3) w § 3: 

a) w ust. 1: 

- pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

                                                      
1) Zmiany tekstu wymienionej uchwały zostały ogłoszone w Dz. Urz. Woj. Maz. z 2009 r. Nr 12, poz. 270, z 2011 r. Nr 161, 

poz. 5060, z 2012 r. poz. 7302, z 2013 r. poz. 12829, z 2017 r. poz. 11798 oraz z 2020 r. poz. 5798 i 8598. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 23 października 2020 r.

Poz. 10651



„5) kierujących legitymujących się orzeczeniem o stopniu niepełnosprawności oraz kartą parkingową, 

rozliczających w m.st. Warszawie podatek dochodowy od osób fizycznych, w rozumieniu § 1 pkt 11 

Regulaminu funkcjonowania strefy płatnego parkowania niestrzeżonego (SPPN), stanowiącego 

załącznik nr 2 do uchwały, posiadających samochód osobowy albo inny pojazd samochodowy  

o dopuszczalnej masie całkowitej do 2,5 tony, na podstawie jednego z następujących tytułów: 

a) własności, 

b) współwłasności, 

c) umowy leasingu lub umowy przewłaszczenia na zabezpieczenie kredytu, której wnioskodawca jest 

stroną, 

d) oświadczenia pracodawcy wnioskodawcy o wykonywaniu obowiązku wynikającego z art. 12 ust. 1 

i 2a ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 1426, 1428, 1492 i 1565) w związku z korzystaniem przez pracownika z samochodu 

służbowego do celów prywatnych, wraz z dokumentem potwierdzającym prawo do dysponowania 

pojazdem przez pracodawcę (w przypadku leasingu lub kredytu) 

- oznaczony kartą parkingową z kartą „N+”;”, 

- pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) kierujących rodziców i opiekunów prawnych osób niepełnosprawnych legitymujących się 

orzeczeniem o niepełnosprawności lub o stopniu niepełnosprawności oraz kartą parkingową, 

niezdolnych do samodzielnej egzystencji w rozumieniu art. 4 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r.  

o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2020 r. poz. 

426, 568 i 875), podczas przewozu tych osób niepełnosprawnych samochodem osobowym albo innym 

pojazdem samochodowym o dopuszczalnej masie całkowitej do 2,5 tony, posiadanym przez  

ww. rodziców lub opiekunów prawnych, na podstawie jednego z tytułów wymienionych w pkt 5, 

rozliczających w m.st. Warszawie podatek dochodowy od osób fizycznych, w rozumieniu § 1 pkt 11 

Regulaminu funkcjonowania strefy płatnego parkowania niestrzeżonego (SPPN), stanowiącego 

załącznik nr 2 do uchwały, oznaczonym kartą parkingową z kartą „N+”;”, 

- w pkt 8 lit. j otrzymuje brzmienie: 

„j) Polskiej Spółki Gazownictwa sp. z o.o. – Oddział Zakład Gazowniczy w Warszawie – pogotowia 

gazowego,”, 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Karta „N+”, „Karta Powstańca” oraz „Karta Honorowa” jest wydawana w imieniu Prezydenta  

m.st. Warszawy przez zarządzającego SPPN, przy czym: 

1) karta „N+” – na udokumentowany wniosek osoby, o której mowa w ust. 1 pkt 5 lub 7, rozliczającej  

w m.st. Warszawie podatek dochodowy od osób fizycznych, wyłącznie na jeden samochód osobowy 

albo inny pojazd samochodowy o dopuszczalnej masie całkowitej do 2,5 tony; 

2) „Karta Powstańca” – na udokumentowany wniosek osoby, o której mowa w ust. 1 pkt 2, na podstawie 

odpowiedniego zaświadczenia wydanego przez Urząd do Spraw Kombatantów i Osób 

Represjonowanych lub legitymacji związku zrzeszającego uczestników Powstania Warszawskiego; 

3) „Karta Honorowa” – na udokumentowany wniosek osoby, o której mowa w ust. 1 pkt 3, na podstawie 

odpowiedniego zaświadczenia wydanego przez Urząd do Spraw Kombatantów i Osób 

Represjonowanych lub legitymacji odznaczenia wojskowego „Medal za Warszawę 1939-1945”.”, 

c) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Kartę „N+” wydaje się na okres nieprzekraczający pięciu lat, a „Kartę Powstańca” i „Kartę Honorową” 

na okres trzech lat.”; 

4) w § 5 pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1) za 12 godzin w ciągu doby w dni robocze od poniedziałku do piątku – 1500 zł za miesiąc za jedno 

stanowisko; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 10651



2) za 24 godziny na dobę w dni robocze od poniedziałku do piątku– 2450 zł za miesiąc za jedno stanowisko.”; 

5) § 6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6.1. Wprowadza się opłatę abonamentową dla osoby fizycznej zameldowanej pod oznaczonym adresem  

w wydzielonym lokalu mieszkalnym lub domu usytuowanym na obszarze SPPN lub na nieruchomości 

przylegającej do jej granic, za postój wyłącznie jednego samochodu osobowego albo innego pojazdu 

samochodowego o dopuszczalnej masie całkowitej do 2,5 tony albo samochodu osobowego powyżej 2,5 tony, 

o określonym numerze rejestracyjnym, w rejonie do 8 parkomatów, na zasadach określonych w Regulaminie 

funkcjonowania strefy płatnego parkowania niestrzeżonego (SPPN) stanowiącym załącznik nr 2 do uchwały, 

w wysokości za: 

1) pierwszy samochód osobowy albo inny pojazd samochodowy liczony łącznie dla wszystkich osób 

zameldowanych w określonym wyżej lokalu mieszkalnym lub domu i prowadzących wspólne 

gospodarstwo domowe albo samochód osobowy albo inny pojazd samochodowy osoby zameldowanej  

w lokalu mieszkalnym lub domu i prowadzącej samodzielne gospodarstwo domowe – 30 zł rocznie, 

2) drugi i każdy następny samochód osobowy albo inny pojazd samochodowy liczony łącznie dla wszystkich 

osób zameldowanych w określonym wyżej lokalu mieszkalnym lub domu i prowadzących wspólne 

gospodarstwo domowe – po 1200 zł rocznie 

- z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Uprawnienie, o którym mowa w ust. 1, przysługuje osobom: 

1) zameldowanym na terenie określonym w ust. 1; 

2) rozliczającym w m.st. Warszawie podatek dochodowy od osób fizycznych, w rozumieniu § 1 pkt 11 

Regulaminu funkcjonowania strefy płatnego parkowania niestrzeżonego (SPPN) stanowiącego załącznik 

nr 2 do uchwały; oraz 

3) posiadającym samochód osobowy albo inny pojazd samochodowy o dopuszczalnej masie całkowitej  

do 2,5 tony albo samochód osobowy powyżej 2,5 tony, na podstawie jednego z następujących tytułów: 

a) własności, 

b) współwłasności, 

c) umowy leasingu lub umowy przewłaszczenia na zabezpieczenie kredytu, której  wnioskodawca jest stroną, 

d) oświadczenia pracodawcy wnioskodawcy o wykonywaniu obowiązku wynikającego z art. 12 ust. 1 i 2a 

ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych, w związku z korzystaniem 

przez pracownika z samochodu służbowego do celów prywatnych, wraz z dokumentem potwierdzającym 

prawo do dysponowania pojazdem przez pracodawcę (w przypadku leasingu lub kredytu) 

- po wniesieniu opłaty abonamentowej. 

3. Opłata abonamentowa, o której mowa w ust. 1 pkt 2 może być wnoszona w dwóch ratach po 600 złotych, 

przy czym drugą ratę należy wnieść na 7 dni przed upływem szóstego miesiąca ważności abonamentu. 

4. Abonament na samochód osobowy o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 2,5 tony może obejmować 

wyłącznie te miejsca postojowe w pobliżu miejsca zameldowania, które są wyznaczone na jezdni  

lub w zatokach postojowych.”; 

6) § 7 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7.1. Opłaty za postój pojazdów samochodowych w SPPN uiszcza się w następujący sposób: 

1) opłata zryczałtowana, o której mowa w § 5 – z góry za okresy półroczne; 

2) opłata zryczałtowana, o której mowa w § 5a – z góry za okresy roczne, przy zgłoszeniu pojazdu  

do zarządzającego SPPN; 

3) opłata abonamentowa – z góry, przy wydaniu abonamentu, z zastrzeżeniem § 6 ust. 3; 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 10651



4) opłata za postój według stawek określonych w § 2 ust. 1 – niezwłocznie po zaparkowaniu pojazdu: 

a) przez wykupienie w parkomacie – za pomocą środków pieniężnych uiszczanych monetami o nominałach: 

5 zł, 2 zł, 1 zł, 50 gr, 20 gr, 10 gr lub kartą płatniczą – biletu kontrolnego z jednoznacznie określonym 

czasem opłaconego postoju oraz numerem rejestracyjnym zaparkowanego pojazdu, lub 

b) za pomocą systemu płatności mobilnych. 

2. Opłaty, o których mowa w ust. 1, pobiera zarządzający SPPN.”; 

7) w § 8 po ust. 2 dodaje się ust. 2a w następującym brzmieniu: 

„2a. Opłatę dodatkową należy wnieść w siedzibie zarządzającego SPPN za pomocą gotówki lub karty 

płatniczej, albo w formie przelewu na rachunek bankowy zarządzającego SPPN.”. 

2. W załączniku nr 2 do uchwały pt. „Regulamin funkcjonowania strefy płatnego parkowania niestrzeżonego 

(SPPN)”, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1: 

a) pkt 9a otrzymuje brzmienie: 

„9a) wezwaniu – rozumie się przez to wysłany za pośrednictwem operatora pocztowego dokument 

wzywający do uiszczenia opłaty dodatkowej z tytułu nieuiszczenia opłaty za postój pojazdu w SPPN 

stwierdzonej na podstawie e‑kontroli, wystawiany przez zarządzającego SPPN osobie, na którą 

zarejestrowany jest pojazd;”, 

b) po pkt 9a dodaje się pkt 9b w brzmieniu: 

„9b) monicie – rozumie się przez to pismo przypominające o uiszczeniu opłaty dodatkowej należnej na 

podstawie wystawionego dokumentu opłaty dodatkowej, wysyłane po upływie terminu na jej 

uiszczenie;”, 

c) pkt 10 otrzymuje brzmienie: 

„10) mieszkańcu SPPN – rozumie się przez to osobę fizyczną zameldowaną pod oznaczonym adresem  

w wydzielonym lokalu mieszkalnym lub domu usytuowanym na obszarze SPPN lub na nieruchomości 

przylegającej do jej granic;”, 

d) po pkt 10 dodaje się pkt 11 i 12 w brzmieniu: 

„11) osobie rozliczającej w m.st. Warszawie podatek dochodowy od osób fizycznych – rozumie się 

przez to osobę fizyczną rozliczającą w roku poprzedzającym złożenie wniosku o wydanie abonamentu  

i w okresie ważności abonamentu podatek dochodowy ze wskazaniem jako miejsce zamieszkania 

obszaru m.st. Warszawy. Fakt ten należy udokumentować przez przedłożenie do wglądu w biurze 

obsługi SPPN jednego z niżej wymienionych dokumentów: 

a) pierwszej strony zeznania podatkowego PIT za rok poprzedni, poświadczonej przez właściwy urząd 

skarbowy w m.st. Warszawie (opatrzonej prezentatą  urzędu skarbowego, w którym zostało złożone 

zeznanie), 

b) w przypadku rozliczenia podatku PIT za pomocą środków komunikacji elektronicznej – 

wydrukowanej pierwszej strony zeznania PIT oraz wydrukowanego Urzędowego Potwierdzenia 

Odbioru (UPO) z wygenerowanym numerem dokumentu, zgodnym z identyfikatorem dokumentu 

UPO, 

c) zaświadczenia wydanego przez urząd skarbowy, potwierdzającego złożenie w roku poprzednim 

stosownego zeznania podatkowego, w którym wskazano obszar m.st. Warszawy jako miejsce 

zamieszkania i składania zeznania podatkowego; 

12) e – kontroli – rozumie się przez to system automatycznej kontroli opłat w SPPN przez urządzenie 

umieszczone na pojeździe samochodowym.”; 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 10651



2) w § 2: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Stawki opłat za postój w SPPN w wyznaczonych miejscach obowiązują w dni robocze od 

poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni: 2 maja, 24 i 31 grudnia, w godzinach od 8:00 do 20:00,  

z wyjątkiem uprawnionego postoju na zastrzeżonych stanowiskach postojowych na prawach 

wyłączności.”, 

b) w ust. 5: 

- pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) kierujący legitymujący się orzeczeniem o stopniu niepełnosprawności oraz kartą parkingową, 

rozliczający w m.st. Warszawie podatek dochodowy od osób fizycznych, w rozumieniu § 1 pkt 11, 

posiadający samochód osobowy albo inny pojazd samochodowy o dopuszczalnej masie całkowitej 

do 2,5 tony, na podstawie jednego z następujących tytułów: 

a) własności, 

b) współwłasności, 

c) umowy leasingu lub umowy przewłaszczenia na zabezpieczenie kredytu, której wnioskodawca 

jest stroną, 

d) oświadczenia pracodawcy wnioskodawcy o wykonywaniu obowiązku wynikającego z art. 12 

ust. 1 i 2a ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych, w związku  

z korzystaniem przez pracownika z samochodu służbowego do celów prywatnych, wraz  

z dokumentem potwierdzającym prawo do dysponowania pojazdem przez pracodawcę  

(w przypadku leasingu lub kredytu) 

- oznaczony kartą parkingową z kartą „N+”;”, 

- pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) kierujący rodzice i opiekunowie prawni osób niepełnosprawnych legitymujących się 

orzeczeniem o niepełnosprawności lub o stopniu niepełnosprawności oraz kartą parkingową, 

niezdolnych do samodzielnej egzystencji w rozumieniu art. 4 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia  

1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, podczas 

przewozu tych osób niepełnosprawnych samochodem osobowym albo innym pojazdem 

samochodowym o dopuszczalnej masie całkowitej do 2,5 tony,  posiadanym przez ww. rodziców 

lub opiekunów prawnych, na podstawie jednego z tytułów wymienionych w pkt 5, rozliczający 

w m.st. Warszawie podatek dochodowy od osób fizycznych, w rozumieniu § 1 pkt 11, oznaczonym 

kartą parkingową z kartą „N+”;”, 

- w pkt 8 lit. j otrzymuje brzmienie: 

„j) Polskiej Spółki Gazownictwa sp. z o.o. – Oddział Zakład Gazowniczy w Warszawie – pogotowia 

gazowego,”, 

c) ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Mieszkańcom SPPN  posiadającym samochód osobowy albo inny pojazd samochodowy 

o dopuszczalnej masie całkowitej do 2,5 tony albo samochód osobowy powyżej 2,5 tony, na podstawie 

jednego z następujących tytułów: 

1) własności, 

2) współwłasności, 

3) umowy leasingu lub umowy przewłaszczenia na zabezpieczenie kredytu, którego wnioskodawca 

jest stroną, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 10651



4) oświadczenia pracodawcy wnioskodawcy o wykonywaniu obowiązku wynikającego z art. 12 ust. 1 

i 2a ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych, w związku z 

korzystaniem przez pracownika z samochodu służbowego do celów prywatnych, wraz z 

dokumentem potwierdzającym prawo do dysponowania pojazdem przez pracodawcę (w przypadku 

leasingu lub kredytu) 

- spełniającym warunki określone w § 6 uchwały, przysługuje abonament wyłącznie na jeden 

samochód osobowy albo inny pojazd samochodowy, wydawany po wniesieniu opłaty 

abonamentowej w wysokości i na zasadach określonych w § 6 uchwały.”, 

d) ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

„8. Karta „N+” wydawana jest bezpłatnie na wniosek osoby, o której  mowa w § 2 ust. 5 pkt 5 lub pkt 

7, z okresem ważności zgodnym z kartą parkingową, nie dłuższym niż 5 lat, wyłącznie na jeden 

samochód osobowy albo inny pojazd samochodowy o dopuszczalnej masie całkowitej do 2,5 tony, 

posiadany na podstawie jednego z następujących tytułów: 

1) własności; 

2) współwłasności; 

3) umowy leasingu lub umowy przewłaszczenia na zabezpieczenie kredytu, której wnioskodawca jest 

stroną; 

4) oświadczenia pracodawcy wnioskodawcy o wykonywaniu obowiązku wynikającego z art. 12 ust. 1 

i 2a ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych, w związku  

z korzystaniem przez pracownika z samochodu służbowego do celów prywatnych, wraz  

z dokumentem potwierdzającym prawo do dysponowania pojazdem przez pracodawcę  

(w przypadku leasingu lub kredytu).”, 

e) ust. 12 otrzymuje brzmienie: 

„12. Abonament traci ważność z chwilą: 

1) zmiany danych, na podstawie których został wydany; 

2) stwierdzenia przez zarządzającego SPPN złożenia niezgodnych z prawdą oświadczeń lub 

dokumentów będących podstawą jego wydania; 

3) upływu terminu jego ważności; 

4) niedokonania zapłaty drugiej raty opłaty abonamentowej, o której mowa w § 6 ust. 3 uchwały, przed 

upływem szóstego miesiąca ważności abonamentu. 

O utracie ważności abonamentu w przypadku określonym w pkt 2 zarządzający SPPN informuje 

osobę, dla której wydano abonament. Przed otrzymaniem nowego abonamentu poprzednio wydany 

powinien być zwrócony.”, 

f) po ust. 12 dodaje się ust. 12a i 12b w brzmieniu: 

„12a. Karta „N+” traci ważność z chwilą: 

1) zmiany danych, na podstawie których została wydana; 

2) stwierdzenia przez zarządzającego SPPN złożenia niezgodnych z prawdą oświadczeń lub 

dokumentów będących podstawą jej wydania; 

3) upływu terminu jej ważności. 

O utracie ważności karty „N+” w przypadku określonym w pkt 2 zarządzający SPPN informuje 

osobę, dla której wydano kartę "N+". Przed otrzymaniem nowej karty "N+", poprzednio wydana 

powinna być zwrócona. 

12b.1. „Karta Powstańca” oraz „Karta Honorowa” tracą ważność z chwilą: 

1) zmiany danych, na podstawie których zostały wydane; 

2) upływu terminu ich ważności. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 10651



2. Przed otrzymaniem nowych kart, o których mowa w ust. 1, poprzednio wydane powinny być 

zwrócone.”; 

3) w § 3: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Opłatę za postój w SPPN wnosi się z góry, niezwłocznie po zaparkowaniu pojazdu: 

1) przez wykupienie w parkomacie i wyłożenie w sposób określony w ust. 2 ważnego biletu 

kontrolnego; lub 

2) za pomocą systemu płatności mobilnych.”, 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Wniesiona opłata, o której mowa w ust. 1, dotyczy postoju pojazdu o danym numerze 

rejestracyjnym w całej SPPN, w czasie określonym w systemie płatności mobilnych albo na bilecie 

kontrolnym, z tym numerem rejestracyjnym.”; 

4) w § 4: 

a) w ust. 4 dodaje się zdanie drugie w następującym brzmieniu: 

„Opłatę dodatkową należy wnieść w siedzibie zarządzającego SPPN za pomocą gotówki lub karty 

płatniczej, albo w formie przelewu na rachunek bankowy zarządzającego SPPN.”, 

b) ust. 5 i 6 otrzymują brzmienie: 

„5. W przypadku wystawienia dokumentu, o którym mowa w ust. 2 pkt 1, i niewniesienia opłaty 

dodatkowej w terminie określonym w ust. 4, zarządzający SPPN kieruje do osoby, na którą 

zarejestrowany jest pojazd, monit w sprawie uiszczenia opłaty dodatkowej w terminie 14 dni od dnia 

otrzymania tego monitu. 

6. Kierujący lub właściciel pojazdu kwestionujący zasadność wystawienia: 

1) dokumentu opłaty dodatkowej, o którym mowa w ust. 2 pkt 1, albo 

2) wezwania, o którym mowa w ust. 2 pkt 2 albo monitu, o którym mowa w ust. 5 

- może wnieść reklamację w terminie 7 dni odpowiednio od dnia umieszczenia dokumentu opłaty 

dodatkowej na przedniej szybie pojazdu samochodowego pod wycieraczką, otrzymania wezwania 

albo otrzymania monitu. Reklamację wnosi się do zarządzającego SPPN, którego pracownicy 

przeprowadzają postępowanie wyjaśniające. W przypadku uznania reklamacji dokument opłaty 

dodatkowej lub wezwanie nie rodzi skutków prawnych.”; 

5) w § 5: 

a) ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1. Abonament dokumentuje wniesienie obowiązującej opłaty abonamentowej za postój pojazdu  

w rejonie określonym przez zarządzającego SPPN. 

2. Wzór abonamentu ustala zarządzający SPPN. W abonamencie określa się w szczególności: termin 

ważności, numer seryjny, numer rejestracyjny samochodu osobowego albo innego pojazdu 

samochodowego, rejon postoju pojazdu poprzez wskazanie do ośmiu numerów parkomatów.”, 

b) uchyla się ust. 3, 

c) ust. 4 i 5 otrzymuje brzmienie: 

„4. Osoba fizyczna może otrzymać abonament tylko na jeden samochód osobowy albo na inny pojazd 

samochodowy o  dopuszczalnej masie całkowitej do 2,5 tony, albo na jeden samochód osobowy  

o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 2,5 tony. 

5. Abonament wydaje się na okres nieprzekraczający jednego roku: 

1) nie wcześniej niż 30 dni przed rozpoczęciem terminu jego obowiązywania wskazanym we wniosku 

o którym mowa w ust. 6 – w przypadku ubiegania się o abonament po raz pierwszy przez danego 

mieszkańca; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 10651



2) przed upływem ważności poprzedniego abonamentu – w przypadku ubiegania się o kolejny 

abonament; 

3) po upływie terminu jego ważności – w przypadkach określonych w § 2 ust. 12.”, 

d) ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Przy składaniu wniosku należy przedstawić: 

1) dowód osobisty składającego wniosek lub inny dokument tożsamości z numerem ewidencyjnym 

Powszechnego Elektronicznego Systemu Ewidencji Ludności (PESEL); 

2) dowód rejestracyjny pojazdu (wystawiony na aktualnego właściciela), na który ma być wydany 

abonament; 

3) dokumenty, o których mowa w § 2 ust. 7 pkt 3 lub 4 – w przypadku osób niebędących właścicielami 

lub współwłaścicielami pojazdu samochodowego; 

4) oświadczenie wszystkich pełnoletnich osób prowadzących gospodarstwo domowe zameldowanych 

w lokalu mieszkalnym lub domu, o którym mowa w § 6 ust. 1 uchwały, o pozostawaniu we 

wspólnym gospodarstwie domowym ze składającym wniosek o abonament albo oświadczenie 

osoby składającej wniosek o abonament o prowadzeniu odrębnego gospodarstwa domowego  

w lokalu mieszkalnym lub domu, o którym mowa w § 6 ust. 1 uchwały – w przypadku ubiegania się 

o abonament w wysokości określonej w § 6 ust. 1 pkt 1 uchwały; 

5) jeden z dokumentów określonych w § 1 pkt 11; 

6) inne dokumenty potwierdzające dane i informacje wynikające z wniosku.”, 

e) po ust. 7 dodaje się ust. 7a w brzmieniu: 

„7a. Kserokopie przedkładanych dokumentów, o których mowa w ust. 7 pkt 2 i 3 pozostawiane  

są w aktach sprawy.”, 

f) po ust. 11 dodaje się ust. 12 w brzmieniu: 

„12. Zwrot abonamentu i opłaty abonamentowej, o której mowa w § 6 ust. 1 pkt 2 uchwały, może 

nastąpić przed upływem terminu jego ważności na pisemny wniosek właściciela abonamentu lub osoby 

upoważnionej, przy czym: 

1) zwrotowi podlega opłata za okres liczony od pierwszego dnia następnego miesiąca przypadającego 

po miesiącu, w którym wpłynął wniosek o zwrot abonamentu do biura obsługi SPPN; 

2) z dniem wpływu wniosku do biura obsługi SPPN abonament traci ważność.”; 

6) w § 6: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Karta „N+”, „Karta Powstańca” i „Karta Honorowa” jest wydawana na udokumentowany wniosek 

uprawnionego użytkownika drogi, w biurach obsługi SPPN. W przypadku ubiegania się o kolejny 

dokument wskazany w zdaniu pierwszym, wydawany on jest nie wcześniej niż 30 dni przed upływem 

terminu ważności poprzedniego.”, 

b) w ust. 3: 

- pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) dowód osobisty lub inny dokument z numerem ewidencyjnym Powszechnego Elektronicznego 

Systemu Ewidencji Ludności (PESEL) potwierdzający tożsamość składającego wniosek  

i podopiecznego w przypadku, o którym mowa w § 2 ust. 5 pkt 7;”, 

- pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

4) dokumenty, o których mowa w § 2 ust. 7 pkt 3 lub 4  dotyczące pojazdu, na który ma być wydana 

karta „N+” – w przypadku wnioskodawców nie będących właścicielami lub współwłaścicielami 

pojazdu samochodowego;”, 

- w pkt 8 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 9 w brzmieniu: 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 10651



„9) jeden z dokumentów określonych w § 1 pkt 11.”, 

c) w ust. 4 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) dowód osobisty składającego wniosek lub inny dokument tożsamości z numerem ewidencyjnym 

Powszechnego Elektronicznego Systemu Ewidencji Ludności (PESEL);”, 

d) w ust. 5 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) dowód osobisty składającego wniosek lub inny dokument tożsamości z numerem ewidencyjnym 

Powszechnego Elektronicznego Systemu Ewidencji Ludności (PESEL);”, 

e) ust. 7 i 8 otrzymuje brzmienie: 

„7. W przypadku utraty karty „N+” duplikat może być wydany tylko na ten sam pojazd. 

8. Występując o wydanie duplikatu należy złożyć oświadczenie o utracie karty „N+”, „Karty 

Powstańca” lub „Karty Honorowej”.”, 

f) po ust. 8 dodaje się ust. 9 w brzmieniu: 

„9. Kserokopie dokumentów przedkładanych z wnioskiem o wydanie karty „N+”, „Karty Powstańca” 

lub „Karty Honorowej” (z wyjątkiem dokumentu tożsamości i orzeczenia o niepełnosprawności  

lub o stopniu niepełnosprawności) pozostawiane są w aktach sprawy.”. 

§ 2. Karty „N+” i abonamenty wydane przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały zachowują ważność 

do czasu upływu terminu ich ważności bądź zmiany danych na podstawie których zostały wydane. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Stołecznego Warszawy. 

§ 4.1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 4 stycznia 2021 r. 

  

 Przewodnicząca Rady m.st. Warszawy: 

Ewa Malinowska-Grupińska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 10651


		2020-10-23T14:46:46+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




